EL VENDEDOR se compromete, durante el periodo establecido más 

adelante, a vender, libre de todas cargas o gravámenes, a EL COMPRADOR, un inmueble el cual 

está siendo construido dentro del título madre, sobre una porción de terreno con una superficie de 

CUARENTA Y CUATRO MIL TREINTA  METROS CUADRADOS (44,030MTS) identificada 

con la matricula No. 3000211503, dentro del inmueble: parcela 1-A del DISTRITO CATASTRAL 

No. 2.2, ubicado en La Romana, La Romana y el titulo correspondiente a el solar mencionado 

anteriormente, será uno de los resultantes, del proceso de subdivisión mencionado previamente, con